
ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

15.01.2020

РЕШЕНИЕ
№ 3

1. Яровое

Об утверждении перечня 
объектов муниципальной
собственности в отношении 
которых планируется
заключение концессионных 
соглашений в 2020 году

В соответствии с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 
№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», пунктом 4.5 статьи 4 Решения 
Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 26.08.2014 
№ 33 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в собственности муниципального образования 
город Яровое Алтайского края», Уставом муниципального образования город 
Яровое Алтайского края, Городское Собрание депутатов города Яровое 
Алтайского края

РЕШИЛО:

1. Утвердить перечень объектов муниципальной собственности в 
отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 
2020 году (прилагается).

2. Направить указанное решение главе города для подписания и 
опубликования (обнародования) в установленном законом порядке.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по 
бюджету, налоговой и экономической политике, природопользования и 
земельным отношениям (Мысина И.А.).

Председатель
Городского Собрания депутатов Г.Н. Васильева



Приложение к решению Городского Собрания депутатов города Яровое Ллтайсколго края от "15" 
января 2020 № 3

Перечень объектов муниципальной собственности в отношении которых планируется заключение концессионных 
соглашений в 2020 году

1. Имущество, входящее в состав биологических очистных сооружений

№ п/п Реестровый 
номер

Кадастровый 
номер

Наименование объекта Г од постройки 
(ввод в 

эксплуатацию)

Адрес местоположения Площадь, 
протяженность 

и (или) иные 
параметры

1 2 3 4 5 6 7

1 1.5.0772.К 22:72:020202:46
4

Автодорога от 5 поста до 263 кор.
БОС

1995 Промзона, от 5 поста до
263 км БОС

4333,00

2 1 5.0773.К 22:72:020202:19
9

Корпус 238 БОС (песколовки - 2 шт.) 1996 Промзона 25,20

3 1.5.0774.К 22:72:020202:52
4

Корпус 239 БОС (отстойники 
первичные - 4 шт.)

1996 Промзона 2035,00

4 1.5.0775.К 22:72:020202:23
3

Корпус 240 БОС (аэротенк) 1996 Промзона 1728,00

5 1.5.0776.К 22:72:020202:22
9

Корпус 241 БОС (отстойник 
вторичный)

1996 Промзона 280,10

6 1.5.0777.К 22:72:020202:23
0

Корпус 241 БОС (oiciOHHiiK 
вторичный)

1996 Промзона 280,10

7 1.5.0778.К 22:72:020202:22
8

Корпус 241 БОС (отстойник 
вторичный)

1996 Промзона 280,10

8 1.5.0779.К 22:72:020202:23
2

Сооружение 249 (иловые площадки) 1995 Промзона 6400,40

9 1.5.0780.К 22:72:020202:46
1

Наливной водоем (пруд) 1983 мкр. Промзона 461518,00

10 1.5.0781.К 22:72:020202:46
3

Наливной водоем (пруд) 1983 мкр.Промзона 163451,00

11 1.5.0782.К 22.72:020202:46
0

Наливной водоем (пруд) 1983 мкр.Промзона 61421,00

12 1.5.0783.К 22:72:020202:58
4

Контактный резервуар с обвязкой 
подводящих и отводящих 
трубопроводов

1994 пл. Пред заводская, 2 1,30

13 1.5.0784.К 22:72:020202:59
4

Резервуар шестисекционный 
хранения соли

1972 пл.Предзаводская, 2 29,00

14 1.5.0785.К 22:72:020202:23
1

Сопрягающее сооружение 1983 Промзона 26,40

15 1.5.0786.К 22:72:020202:65
9

Трубопроводы технологические 1965 пл.Предзаводская. 2 3929,90

16 1.5.0787.К 22:72:020202:63
5

Трубопровод известкового молока 1965 пл.Предзаводская, 2 92,55

17 1.5.0788.К 22:72:020202:63
4

Шламопровод 1965 пл.Предзаводская, 2 102.50

18 1.5.0789.К 22:72:020202:66
4

Дороги, подъезды, т ро гуары 1970 ил.Предзаводская, 2 6084,00

19 1.5.0790.К 22:72:020202:66
1

Воздухопровод на эстакаде к 
корпусам 251, 245

1965 пл.Предзаводская, 2 296,40

20 1.5.0791.К 22:72:020202:66
2

Водоводы от БОС до пруда 
доочистки

1965 ил Предзаводская, 2 367,80



№ п/п Реестровый 
номер

Кадастровый 
номер

Наименование объекта Год постройки 
(ввод в 

эксплуатацию)

Адрес местоположения Площадь, 
протяженность 

и (или) иные 
параметры

1 2 3 4 5 6 7

21 1.5.0792.К 22:72:020202:63
7

Корпус 130. Аэротенки 1965 пл.Прсдзаводская, 2 9253,00

22 1.5.0793.К 22:72:020202:64
2

Корпус 128 "б". Первичный 
отстойник хозяйственных стоков

1965 пл. Пред заводская, 2 382.00

23 1.5.0794 К 22:72:020202:64
1

Корпус 128 "а". Первичный 
отстойник хозяйственных стоков

1965 пл.Прсдзаводская. 2 382,00

24 1.5 0795 К 22:72:020202:65
7

Пескопровод 1965 пл.Предзаводская, 2 296,25

25 1.5.0796.К 22:72:020202:65
8

Корпус 242. Железобетонная емкость 1965 пл.Прсдзаводская. 2 65.00

26 1.5 0797 К 22:72:020202:65
6

Воздухопровод 1965 пл.Предзаводская. 2 382,05

27 1.2.0209.К 22:72:020202:66
9

Корпус 263 БОС - насосная 1995 пл.Предзаводская. д.2 1040,20

28 1.2.0210.К 22:71:020202:63
8

Корпус 245 1965 пл.Предзаводская. д.2 2530.20

29 1.2.0211.К 22:71:020202:64
3

Корпус 251 1965 пл.Прсдзаводская, д.2 1448.60

30 1.2.0212.К 22:72:020202:65
3

Корпус 133. Станция перекачки 
дренажных стоков

1965 пл.Предзаводская. л.2 8.70

31 1.2.0213.К 22:72:020202:65
о

Корпус 121. Станция насосио - 
воздуховодная

1965 пл.Предзаводская. д.2 367.70

32 1.2.0214.К 22:72:020202:71
2

Корпус 120. Станция нейтрализации 
канализационных стоков

1965 пл.Предзаводская. д.2 343.70

33 1.2.0215.К 22:72:020202:65
1

Корпус 121-Л. Бытовые помешен ня 1965 пл.Прсдзаводская, д.2 166,30

34 1.2.0216.К 22:72:020202:67
1

Корпус 134. Иловые площадки 1965 пл.Предзаводская. л.2 2211.80

35 1.2.0217.К 22:72:020202:65
0

Корпус 125. Горизонтальные 
песколовки

1965 пл.Прсдзаводская, д.2 29,20

36 1.2.0218.К 77:77:020207:64
9

Корпус 243. Насосная 1965 пл.Предзаводская, д.2 32.50

37 1.2.0219 К 22:72:020202:67
2

Корпус 96. Станция перекачки 1965 пл.Прсдзаводская. д.2 180,20

38 1.2.0220.К 22:72:020202:35
4

Корпус 16 (бытовой) 1965 пл.Предзаводская. д.2 1544.70

39 1.2.0221.К 22.72:020202:34
5

Склад арочный ЛС-10 корпус 66 1975 пл.Прсдзаводская. д.2 456,00

40 1.9.0737.К 22:72:020202:63
3

Сети хозяйственной канализации к 
корпусу 251

1965 пл.Предзаводская. л.2 376.60

41 1.9.О738.К 22:72:020202:67
4

Сети канализации к корпусу БОС 1965 пл Прсдзаводская, д.2 371.30

42 1.9.0739.К 22:72:020202:67
7

Общезаводские сети химгрязной 
канализации

1968 пл. 1 федзаводикая, л.2 1400.00

43 1.9.0740.К 22:72:020202:33
5

Общезаводские сети ливневой 
канализации

1974 пл.Прсдзаводская. д.2 1200.00



№ п/п Реестровый 
номер

Кадастровый 
номер

Наименование объекта Год постройки 
(ввод в 

эксплуатацию)

Адрес местоположения Площадь, 
протяженность 

и (или) иные 
параметры

1 2 3 4 5 6 7

44 1.9.0741.К 22:72:020202:67
9

Общезаводские сети ливневой 
канализации

1974 пл.Прсдзаводская, д.2 2900.00

45 1.9.0742.К 22:72:020202:68
3

Общезаводские сети хим грязной 
канализации

1966 пл. 1 Гредзаводская, д. 2 1500,00

46 1.9.0743.К 22:72:020202:69
7

Общезаводские сети х/фекалыюй 
канализации

1971 пл.Прсдзаводская, д.2 2204,00

47 1.9.0744.К 22:72:020202:32
9

Общезаводские сети х/фекальной 
канализации

1979 пл. 11редзаводская. д.2 2400.00

48 1.9 0745.К 22:72'020202:68
4

Общезаводские сети х/фекалыюй 
канализации

1979 пл.Прсдзаводская. д.2 2100.00

49 1.9.0746.К Сети канализации от к. БОС г.Яровое

50 1.6.0805.К 22:72:020202:66
8

Кабельная силовая линия к корпусу
251

1965 пл.Прсдзаводская, 2 64,00

51 1.6.0806.К 22-72:020202:66
6

Кабельная силовая линия 6 кВ к 
корпусу 245

1965 пл.Прелзаволская. 2 400.00

52 1.6.0807.К 22:72:020202:69
9

Кабельная линия эл передач от к.94 1977 пл.Прсдзаводская, 2 50.00

53 1.8.0784.К 22:72:0020202:6
39

Сети водопроводные к корпусам 251.
245

1965 пл. 11редзаводская, д.2 197.5

54 1.8.0785.К 22:72:020202:32
5

Общезаводские сети х/питьсвого и 
п/пож. водопровода

1965 пл.Прсдзаводская, д.2 12340

55 1.7.0797.К 22:72:020202:66
7

Сети тепловые от корпуса 11 до 
площадки БОС

1965 пл.Прелзаволская. д.2 275.50

56 1.7.0798.К 22:72:020202:67
3

Сети тепловые внутри площадочные 1965 пл.Прсдзаводская, д.2 857.55

57 1.7.0799.К 22:72:020202:41
5

Сети тепловые от к. 102 до к. 105 1990 пл. Прел заводская, д.2 700.00

58 1.7.0800.К 22,72,0°0°02’3°
0

Сети тепловые от к.94 до ТЭЦ 1990 пл.Прсдзаводская. д.2 900.00

59 1.7.0801.К 22:72:020202:24
3

1епловые сети от ГЭ11 до к 163 1975 пл. 11редзаводская. д.2 8641.00

60 1.7.0802.К 22:72:020202:20
о

Тепловые сети от ТЭЦ до к. 163 1975 пл.Прсдзаводская, д.2 8641.00

61 1.5.0798.К 22:72:020202:65
5

Корпус 128 "г“. Первичный 
отстойник хозяйственных стоков

1965 пл.Прелзаволская. 2 382.00

62 1.5.0799.К 22:72:020202:65
4

Корпус 128 "в". Первичный 
отстойник хозяйственных стоков

1965 пл.Прсдзаводская. 2 382.00

63 1.5.0800.К 22:72:020202:64
8

Корпус 126 "а". Первичный 
отстойник промышленных стоков

1965 пл. Прелзаводекад.д.2 382.00

64 1.5.0801.К 22:72:020202:64
7

Корпус 126 "б" Первичный 
отстойник промышленных стоков

1965 пл.Предзаводская. д.2 382.00

65 1.5.0802.К 22:72:020202:64
6

Корпус 131. Вторичные отстойники 1965 пл.Прелзаволская. д.2 2826,00



№ п/п Реестровый 
номер

Кадастровый 
номер

Наименование объекта Г од постройки 
(ввод в 

зкеплуаташпо)

Адрес местоположения Площадь, 
протяженность 

и (или) иные 
параметры

1 2 3 4 5 6 7

66 1.5.0803.К 22:72:020202:64
5

Корпус 122. Канализационная 
насосная станция

1965 пл.Предзаводская. д.2 170,00

67 1.5.0804.К 22:72:020202:64
4

Корпус 123. Подземная насосная 
станция

1965 пл.Предзаводская. д.2 170.00

68 1.5.0805.К 22'72 020202:64
0

Корпус 124. Подземная насосная 
станция

1965 пл.Предзаводская. д.2 53,00

69 1.5.0806.К 22:72:070206:59 Артезианская скважина фильтровая 
№ 1-103. куст 1

1975 ул.Заводская, 
артезианская скважи на 
фильтровая № 1-103, 
k'VtT 1

750.00

70 1.5.0807.К 22.72:020101:78 Скважина № 4874. кует 10 1975 ул.Гагарипа, № 4874, 
куст 10

750.00

71 1.5.0808 К 22:72:020202:71
1

Скважина № 4050. куст 3 1975 западнее 11редзаводская 
пл.. 2 скважина № 4050. 
куст 3

300,00

72 1.5.0809.К 22:72:020202:41
0

Корпус 94 (насосная станция) 1965 пл.Предзаводская. д.2 292,80

73 1.5.0810.К 22:72:020202:67
8

Трубопровод пара 11 атмосфер от
ТЭЦ до корпуса 163

1971 пл.Предзаводская. д.2 5086.00

74 1.5.0811.К 22:72:020202:31
7

Резервуар ж/б V-1000 м3, к.94/1 1966 пл.Предзаводская. д.2 1000.00

75 1.5.0812.К 22.72:070206:58 Скважина артезианская БР 218 1975 ул. Заводская, 
артезианская скважина 
фильтровая БР 218. куст

300.00

76 1.5.0813.К 22:72:020101:86 Скважина артезианская БР 225 1975 ул.Гагарипа. 
артезианская скважина
БР 225. куст

700.00

77 1.5.0814.К 22:72:010316:13 Скважина артезианская БР 213 1975 район СНТ "Химик11, 
артезианская скважина 
БР 213. куст

700.00

78 1.5.0815.К 22:72:020101:82 Скважина 4132 (300 м) куст 1975 восточная часть города, 
скважина 4132 (300 м), 
куст 6а

300,00

79 1.5.0816.К 22:72:080101:42 Скважина 4656 (300 м) куст 1975 ул.Заводская. скважина 
4656 (300 м). куст 1а

300.00

80 1.5.0817 К 22:72:020202:32
4

Эстакада ТМП от ТЭЦ до к. 102 1965 пл.Предзаводская. д.2 800.00

81 1.5.0818.К 22:72:020202:21
6

Эстакада от к. 102 до к. 105 1965 пл.Предзаводская. д.2 55.00

82 1.5.0819.К 22:72:010316:5 Скважина артезианская БР 214 р-н 
дач

1975 район СНТ "Химик'', 
артезианская скважина 
БР214

700,00

83 1.5.0820.К 22:72:020202:63
6

Корпус 120 "А". Усреднитель 1965 пл.Предзаводская, д.2 251.00

84 2.4.2349 Аэратор ст.Д-500 мм на-ружная 
установка

пл.Предзаводская, 2

85 2.4.2349 Аэратор ст.Д-500 мм на-ружная 
установка

пл.Предзаводская, 2

86 2.4.2349 Аэратор ст. Д-500 мм па-ружная 
установка

пл.Предзаводская, 2



№ п/'п Реестровый 
помер

Кадастровый 
помер

Наименование объекта Год постройки 
(ввод в 

эксплуатацию)

Адрес местоположения Площадь, 
протяженность 

и (или) иные 
параметры

1 ■*! 3 4 5 6 7

87 2.4.2349 Аэратор ст.Д-500 мм на-ружпая 
установка

пл.Предзаводская, 2

88 2.4.2349 Аэратор ст.Д-500 мм на-ружная 
установка

пл.Предзаводская. 2

89 2.4.2349 Аэратор ст.Д-500 мм на-ружная 
установка

пл.Предзаводская. 2

90 2.4.2349 Аэратор ст.Д-500 мм на-ружная 
установка

пл.Предзаводская, 2

91 2.4.2349 Аэратор ст.Д-500 мм па-ружпая 
установка

пл.Предзаводская. 2

92 2.4.2349 Аэратор ст.Д-500 мм на-ружная 
установка

пл.Предзаводская. 2

93 2.4.2349 Аэратор ст.Д-500 мм па-ружпая 
установка

пл.Предзаводская, 2

94 2.4.2349 Аэратор ст.Д-500 мм на-ружная 
установка

пл.Предзаводская, 2

95 2.4.2349 Аэратор ст.Д-500 мм на-ружная 
установка

пл.Предзаводская. 2

96 2.4.2350 Вент. система к.251 пл. 1 Тредзаво д ская, д.2

97 2.4.2351 Вентилятор ц/б ВЦ 14-46 пл.Предзаводская. д.2

98 2.4.2352 Воздушный т- компресор ТВ-80-1,6
МО-1

пл.Предзаводская. д.2

99 2.4.2352 Воздушный т- компресор ТВ-80-Кб 
МО-1

пл.Предзаводская. д.2

100 2.4.2355 Иономер ЭВ-74 пл.Предзаводская. д.2

101 2.4.2356 Насос 9 ХПЛ-9и пл.Предзаводская, д.2

102 2.4.2357 Насос СМ 250-200-400/6 пл.Предзаводская. д.2

103 2.4.2357 Насос СМ 250-200-400/6 пл.Предзаводская. д.2

104 2.4 2357 Насос СМ 250-200-400/6 пл. 1 Тред заводе кая. д. 2

105 2.4.2358 Насос ФГ-144-46 пл.Предзаводская. д.2

106 2.4.2358 Насос ФГ-144-46 пл.Предзаводская, д.2

107 2.4.2359 Печь лаб. СНОЛ пл.Предзаводская. д.2

108 2.4.2361 'Галь эл.г/п 5 т пл.Предзаводская. д.2

109 2.4.2363 Трансформатор масляный ТМ-560-iO пл.Предзаводская. д.2



№ п/п Реестровый 
номер

Кадастровый 
номер

Наименование объекта Год постройки
(ввод в 

эксплуатацию)

Адрес местоположения Площадь, 
протяженность 

и (или) иные 
параметры

1 2 з 4 5 6 7

110 2.4.2363 Трансформатор масляный ТМ-560-10 пл.Предзаводская. д.2

111 2.4.2364 Шкаф вытяжной ШВ-2-3 пл.Предзаводская. д 2

112 2.4.2364 Шкаф вытяжной ШВ-2-3 пл.Предзаводская, д 2

ИЗ 2.4.2365 Шкаф управления п л. 1I редзаво  дская. л.2

114 2.4 2365 Шкаф управления пл.Предзаводская. д.2

115 2.4.2365 Шкаф управления пл.Предзаводская, д.2

116 2.4.2365 Шкаф управления пл.Предзаводская. д.2

117 2.4.2365 Шкаф управления пл.Предзаводская. д.2

118 2.4.2366 Щит распред, из 7 панелей пл.Предзаводская. д.2

119 2.4.2367 Щит станции управления из 7 
панелей

пл.Предзаводская. д.2

120 2.4.2368 Эл.печь СНОЛ-1.6 2.5/9-И4 пл.Предзаводская. д.2

2. Сети водопроводные (холодною водоснабжения)
12-1979 1.Яровое, квартал А, ВС 4624,07 в г.ч.

кв. А. д. 40 58,82

1986 кв. Л, д. 13 121,49

1983 кв. А. д. 42 195,42

12- 1979 кв.А к д.6.16,24, 30. ВК-39 
до д.37

96.15

1 1.8.0007 22:72:000000:43 Магистральные сети холодного 
в одоснабже н ия

08- 1981 кв.А к д.25,33,34 69,46

08-1981 ул. Комарова.
Кулуидииская, от В К 18 до
ВК 13, отВК 13доВК5

813,96

08-1981 кв. А, отВК 52-53. от угла
поворота до ВК 56

239,77

12- 1982 кв.А кд. 28,10.9.39 168,48

121- 1982 кв. А к д.38.7.8.12.11 113,20

081-1981 кв. А, ВК 13 до ВК 39, ВК
39-ВК52, ВК51-3, ВК 38-43

948,77

08- 1981 кв. А д.36,26.20,27 102.05



№ п/п Реестровый 
номер

Кадастровый 
номер

Наименование объекта Год постройки 
(ввод в 

эксплуатацию)

Адрес местоположения Площадь, 
протяженность 

и (или) иные 
параметры

1 2 3 4 5 6 7

12-1975 кв. А к д.31.32.35 148.64

12- 1980 1СНС- 4 бассейна "Нептун" 35,24

12-1980 КПС-5 (МСЧ-128) 47,06

12-1980 ВК-43 до КНС-1 ("Мысль") 46,77

12-1974 кв.А кд. 18.17,5 63,94

12-1980 кв. А к д.4.3 118.21

12-1978 ВК-21-ВК-18 337,65

2011 от колодца В К -5 до ВК-1 
по территории МСЧ-128 до 
колодца ВК-27

783,70

1990 до музея 115,29

2 1.8.0135 22:72:000000:47 Магис1ральные сети холодного 
водоснабжения

03-2000 г.Яровое, северная часть 
застроенной территории 
ВС

3725,16 в т.ч.

по ул.Степная от ул.40 лет 
Октября до ул. Комаров а

860,88

12-1974 ио ул.Шукшина oi 
северной магиецэали. но
ул. Мира, у л. 40 лег 
Ок1ября. ио ул.40 ле1 
Октября. о г северной 
магистрали до ул.С|емной, 
но ул. Мира о г северной

2864.28

3 1.8.0136 22:72:000000:46 Магистральные сети холодного 
в одос набжения

07-1975 г.Яровос, квартал Б, ВС 5005,31 в т.ч.

до домов кв. Б к
д.12,13,14,16, 17,40 лет 
Октября, 1,2,3, ВК 126 до 
ВК 73

543,59

07-1965 отВК71 до ВК 76, ВК 66-
ВК71 (ВК 71 на
ул.Алтайская, от ВК на 
ул. J 1енина) переходы. 
Капитальный ремонт 10
2017г.: замена участка 
колодца ВК716 до ВК66 по 
ул.40 лет Октября, 
трубопровода чуг. На п/эт.

->■>< ... »ЛЛ ... .1. ...

838.11

12-1975 ВК71-ВК 112. ВК 109 до
ВКЗЗ, ВК110доВК32

632,99

12- 1974 кв.Б к д.24.25.26,30,1.2,3.4 148.37

12- 1974 кв.Б кд. 18.19.20.21 160.64

11-1975 кв.Б кд. 10. ул.40 лет
Октября. д.5.6а.7.8.8а.9.
10.11.12.13

361.49

2009 ул. Кулу I или ю кая, 5 4 73,86

1969 ВК 113-Вк 114. ВК 117-ВК
121

212.14



1

№ п/п Реестровый 
помер

Кадастровый 
помер

Наименование объекта Год постройки 
(ввод в 

эксплуатацию)

Адрес местоположения

3 4 5 6

1969

09-1969

ВК 87-ВК 121. ВК 91-ВК 
82.ВК 91-ВК 22, ВК 86-Вк 
56. ВК 66-ВК 91. ди домов 
кв.Б 22.23. ВК 80. ВК 82- 
ВК 76: кап. ре ми нт- замена 
участка по ул.Гагарина от 
колодца ВК-76 до ВК-82 
(от ул.40 лет Октября до 
ул. Мира) трубопровода чу г. 
на п/эт. Д.225 мм =507м и 
г.Яровое, квартал В, ВС

4 1.8.0229 22:72:000000:49 Магистральные сети холодного 
водоснабжения

10-1970

XI-1991

V-1991

12-1978

12- 1968

1.8.0246 22:72:000000:42 Mai печальные сети xo.iojhoi о 
водоснабжения 07-1966

Площадь, 
протяженность 

и (или) иные 
параметры 

7

2034,12

5430,70 в т.ч.

кв В, ВК 22- ВК 63, от ВК 1193,23
9 до ВК 39, ВК 5 - ВК 26, к 
водозабору по ул.Мира,
ул.40 лет Октября, от ул. 
Кулундинская до ул.
Барнаульская, переход на
ул.С адовая

кн.В. ВК 35- ВК 5. ВК 9-ВК 616.22
5. ул.Северная.2 водозабор

кв В к д.21.22.23. 29. 25

кв.В, ВК 45-ВК91, ВК 26- 
ВК 35. ВК 44- ВК 39

кв.В к д.2,3,4,5,6, 7,8.9, 10,
12,14.15.16. 17

76,24

1889,59

476,35

кв.В, ВК 55- ВК 42, ВК 58- 1179,07
ВК61, ВК 11- ВК52.ВК 9-
ВК49, ВК 13 до ВК 55, ВК
18- ВК 44

or ВК 2875 до скважины 9 70.7 Ю

г.Яровое, юго-восточная 
часть застроенной 
территории, ВС

14099,816 в т.ч.

ул.Заводская 1787.830

ул. Гагарина 894.280

ул.Кирива 1158,560

ул. Пер во майская 372,758

ул. Верещагина 421,810

у л. Менделеева 917.462

у л. Пушкин а 1752,400

ул.40 лет Октября 281.403

ул.Ленина 768.640

ул. Алтайская 894.491

ул. Кулу ндиникая 933,279

ул. Барнаул ьская 742,285

у л. Строи те льна я 905.657

ул.Садовая 870.273

ул. Чапаева 665.590



№ п/п Реестровый 
помер

Кадастровый 
номер

Наименование объекта Год постройки 
(ввод в 

эксплуатацию)

Адрес местоположения Площадь, 
протяженность 

и (или) иные 
параметры

1 2 3 4 5 б 7

до спорткомплекса 
'Химик"

51.862

ул Ленина, от В К 106 до
ВК271

63,907

ул. Менделеева, о г
ул. Садова я до ул. Чапаева, 
or ВК 311 до ВК 316

234.639

до ГДК "Химик" 48.040
от скважины 40 до 
ул. Чапаева

49,570

ул.Гагарина. д.З до 
аквапарка

39,150

ул.Гагарина. д.7 175.220

6 1.8.0676 22:72:070501:141 Сети холодного водоснабжения 1975 Алтайский край, городской 
округ город Яровое, город 
Яровое, ул, 40 лет Октября, 
1д, ВС

5,00

7 1 8.0699 22:72:060401:572 Сети холодного водоснабжения 1983 Алтайский край, городской 
округ город Яровое, город 
Яровое, квартал "Б", д.З5. 
ВС

9,00

8 1.8.0706 22:72:060201:2263 Сети холодного водоснабжения 1991 Алтайский край, городской 
округ город Яровое, город 
Яровое, квартал "В", д. 19, 
ВС

92.00

9 1.8.0721 22:72:060202:99 Сети холодного водоснабжения 12-1982 Алтайский край, городской 
округ город Яровое. 
г.Яровое, ул.
Кулундинская, д.54, ВС

5,00

10 1.8.0722 22:72:060201:2264 Сети холодного водоснабжения 1989 Алайский край, городской 
округ город Яровое, город 
Яровое, квартал "В", д.32. 
ВС

82.00

11 1.8.0723 22:72:060403:1447 Сети холодного водоснабжения 1969 Алтайский край, городской 
округ город Яровое, город 
Яровое, квартал "Б", д.31, 
ВС

5,00

12 1.8.0724 22:72:090203:50 Сети холодного водоснабжения 1971 Алтайский край, городской 
округ город Яровое. 
г.Яровое, ул. Гагарина, д. 1. 
ВС

5.00

13 1.8.0781 22:72:000000:45 Магистральные сети холодного 
водоснабжения

г.Яровое, северо-западная
часть застроенной
территории, ВС

2194,29 в т.ч.

от ул.Степной до
ул.1 Длинной

671,21

по ул.Целинной 700.56

по ул. Михайловской 822,52

14 1.8.0783 Водовод артезианского водоснабжения 30.12.2014 от скважины № 9 до ТЭ11
МУП "ЯТЭК"

1180

15 1.8.0784 22:72:0020202:639 Сети водопроводные к корпусам 251. 245 1965 пл.Предзаводская. д.2 197,5

16 1.8.0785 22:72:020202:325 Общезаводские сети х-питьевого и п/пож. 
водопровода

1965 пл. Прелз аводская, д. 2 12340

17 г.Яровое, м-ц 
"Западный", ВС

2015,0 в т.ч.



№ п/п Реестровый 
номер

Кадастровый 
номер

Наименование объекта Год постройки 
(ввод в 

эксплуатацию)

Адрес местоположения Площадь, 
протяженность 

и (или) иные 
параметры

1 2 3 4 5 6 7

2016

Мкр. "Западный" по
ул. Западная от 
водопроводного колодца 
№29 по ул. Мир а до 
пересечения с ул. Комарова

447,99

2016 Мкр, "Западный" 
ул. Парковая от ул. 
Барнаульская до 
ул. Школьная

540,58

1.8.0786 22:72:000000:51 Магистральные сети колодною 
водоснабжения

2016 Мкр. "Западный" по
ул. С не жная от ул. За паяная 
до ул Школьная

439,61

2016 Мкр."Западный" по
ул.Центральная от
ул.Снежная до ул.Комарова

166,85

2016 Мкр."Западный" по
ул.Комарова от ул.Западная 
до ул. Школьная

419,97

18 1.8.0791.К 22:72:000000:48 Магистральные сети холодного 
водоснабжения

1972/2006/2008 г.Яровое, юго-западная 
часть застроенной 
территории, Б С

1152,00

19 1.8.0248 Сети водопроводные к водозабору 1-ой 
очереди

10- 1972 ул. Се верная, 2 водозабор 2770,00

20 1.8.0720 22:72:060304:36 Сети холодного водоснабжения 1978 Алтайский край, г. Яровое, 
кв-лА. д.21. ВС

111,00

21 1.8.0044.К С е 1 и в о до! ф о в одяые 1976 кв. А, д. 41 392,00

22 1.8.0792 22:72:00000:91 Сети холодного водоснабжения 1981 Ат тайский край, городской 
округ город Яровое.
г.Яровое, кв. "Л", я.43а, ВС

57,00

23 1.8.0793 22:72:090106:42 Сети холодного водоснабжения 1983 Алтайский край, г.Яровое, 
ул. 1 агарина, д.9. ВС

107.00

24 1.8.0794 22:72:060302:1017 Сети холодного водоснабжения 1989 Алтайский край, городской 
округ город Яровое. 
г.Яровое. кв "А", д. 19. ВС

5.00

25 1.8.0795 Сети холодного водоснабжения 1968 Алтайский край, городской 
округ город Яровое. 
г.Яровое, кв. "Б", д.37, ВС

26 1.8.0796 Сеч.и холодного водоснабжении 1965 Апайский край, г. Яровое. 
1 ерри горни 1 (ромыш ленной 
площадки. о г колодца В-72 
до колодца ПГ-78

493.00



№ п/п Реестровый 
номер

Кадастровый 
номер

Наименование объекта Г од постройки 
(ввод в 

эксплуатацию)

Адрес местоположения Площадь, 
протяженность 

и (или) иные 
параметры

1 2 3 4 5 б 7

27 1.8.0797 Сети холодного водоснабжения 1965 Алтайский край, г. Яровое, 
территория промышленной 
площадки, от колодца 111 - 
78 до колодца В-93

97,00

28 1.8.0798 Сеги холодною водоснабжения 1965 Анапский край, i. Яровое, 
leppuropwi промышленной 
площадки. от колодца В-58 
до колодца ПГ-23

190,00

3. Тепловые сети
1 1.7.0630 22:72 ' ' Магистральные тепловые сети 1982 г.Яровое, комплекс 1ЭЦ-

ул.Барнаульская, 1С
3694

2 1.7.0631 22:72:000000:59 Магистральные тепловые сети 1995 г.Яровое, комплекс ТЭЦ-
ул.Больничная, 1С

3261

3 1.7.0796 22:72:020202:198 Теплотрасса за вод-но село к от поста 7 до С У-2 7 900,00

4 1.7.0797 22 72:020202:667 Сети тепловые от корпуса 11 до площадки 
БОС

1965 пл.Предзаводская, д.2 275,50

5 1.7.0798 22:72:020202:673 Се ги тепловые внутри площадочные 1965 нл.Предзаводская, д.2 857,55

6 1.7.0799 22:72:020202:415 Сети тепловые от к 102 до к. 105 1990 пл. П редзаводс кая, д. 2 700,00

7 1.7.0800 22:72:020202:320 Сети тепловые от к. 94 до ТЭЦ 1990 пл. Предз аволская, д. 2 900,00

8 1.7.0801 22:72:020202:243 Тепловые сети от 1'ЭЦ до к. 163 1975 пл.Предзаводская, д.2 8641.00

9 1.7.0802 22:72:020202:202 Тепловые сети от ТЭЦ до к, 163 1975 1Е1.Предзаводская, д.2 8641.00

10 1.7.0970 22:72:000000:55 Магистральные тепловые сети 1975 Алтайский крап,
г.Яровое, квартал В, 1С

2538,00

1987 •ГК-311, кв-л В. д.2

1987 ТК-327. кв-л В. д.З

1986 ТК-327. кв-л В, д.4

1988 ТК-337, кв-л В, д.5

1987 1 К-338, кв-л В. д.6
1988 ТК-339, кв-л В, д.7, 12
1988 ТК-339. кв-л В, д.7, 12

1990 ТК-332. кв-.э В. д.8, 9

1990 ГК-333, кв-л В. д. 10

1989/1990 ТК-340 кв-л В.д.8. 14, 15,
16

1990/1992 ТК-340 кв-л В.д.8. 14. 15.
16

1998 ТК-342. кв-л В, д.29
1986/1988' 1990 квартал В

11 1.7.0971 22:72:060301:35 Матисгральные тепловые сети г.Яровое, квартал А, ТС 4 987,00

1975 ТК-291.кв.А,2,3
1987 ТК-289, кв.А.4

1983 ТК-301. кв.А.5
1982 ТК-307, кв.А,6

1978 1К-315. кв.А.11.12.7
1979 ТК-315. кв.А. 11.12.7

1980 ТК-315. кв.А,11.12.7
1978 ТК-319, кв.А,8
1974 ГК-317, кв.А.9
1977 ТК-320. кв.А.10
1981 ТК-307. кв.А. 14.15
1983 ТК-301, кв. Л, 17

1985 ТК-296. кв.А. 18
1980 ТК-31О.кв.А.2О
1980 кв.А.20,26.27
1985 ТК-287,кв.Л.22

1977 ГК-312.кв.А.24
1985 ТК-286.К» А.25
1978 ТК-316.кв.А,28



№ п/п Реестровый 
номер

Кадастровый 
номер

Наименование объекта Год постройки 
(ввод в 

эксплуатацию)

Адрес местоположения Площадь, 
протяженность 

и (или) иные 
параметры

1 2 3 4 5 6 7

1977 '1K-313.kb.A30

1982 ТК-300.кв.А,31

1981 ТК-ЗО5-ТК 304.кв.А,32

1981 ТК-305-ТК 304,кв. Л,32

1984 ГК-287.кв. А.ЗЗ
1984 ТК-287.кв.А,34

1984 ТК-305,кв.А,35
1979 ТК 306-ТК-ЗП.кв.Л

1979 ГК 306-ТК-31 I.kb.A

1982 кв.А.37

1978 ТК 316.кв А.38
1982 ТК306-307

1974 квартал А
1974-2008 квартал А

12 1.7.0972 22:72:060401:24 Магистральные тепловые сети г.Яровое, квартал Б, 1 С 4 089,00

1973 ТК-173. кв.Б.1
1975 ТК-173. кв.Б.2
1975 ТК-171, кв.Б.З

1965 ТК-154. кв.Б. 10
1964 ТК-24. кв.Б.12
1963 ТК-176. кв.Б.13

1963 ТК-180, кв.Б, 14

1966 ГК-161. кв.Б.15
1969 ТК-178. кв.Б. 16

1967 ТК-178, кв.Б.17
1965 ТК-180, кв. Б, 18

1966 ГК-27, кв.Б. 19

1966 ТК-28. кв.Б.20

1967 ТК-29. кв.Б.21
1968 ТК-30, кв.Б,22
1968 ГК-32. кв.Б:23
1971 ТК-33. кв.Б.24.25.26
1971 ТК-33. кв.Б,24,25.26
1972 ТК-174, кв.Б,30

1970 ГК-169. кв.Б.32

1975 ТК-169-ТК 166
1975 ТК 166. кв.Б,33
1973 ТК-173, кв.Б,34

1963 ГК 192,ул. 40 лет Октября. 1

1963 ТК 194,ул. 40 лет Октября,2

1963 ТК 196.ул. 40 лет Октября.3

1963 ТК 170,ул. 40 лег Октября, !

1970 ТК 16 0 .ул. 4 0 л ст О ктя бря. 5

1994 ТК 146-ТК 147,ул. 40лет
Октября,6

1994 ТК 146-ТК 147,ул.40лет
Октября.  6

1974 ТК 16О.ул. 40 л ел
Октября.6а

1969 ГК 15 8.ул. 40 лет Октября .7

1967 ТК 155,ул. 40 лет Октября.8

1963 ТК 157,ул. 40 лет
Октября. 8 а

1963 ТК 158,ул. 40 лег Окгября,9

1963 ПС 159.ул. 40 лет
Октября. 10

1963 ТК 159,ул. 40 лет
Октября. 11



№ п/п

1 3 4 6

13

Реестровый 
номер

Кадастровый 
номер

Наименование объекта Год постройки 
(ввод в 

эксплуатацию)

Адрес местоположения

1.7.0973 22;72;000000;63 Магистральные тепловые сети

1986 1К 161,ул. 40 лет
Октября. 12

1963 ТК 161,ул. 40 лет
Октября. 13

1998(2). 1964(3).
1974(2)

квартал Б

1970-2008 кваргад Б

г.Яровое, ПОНС .\у 6 
(водозабор)- ул.Бийская. 
IC

1995 от 11СНС №6 до ул.Бийская

1997 От 11СНС №8 до 
земельного участка (дом № 
29 ул. Шукшина, дом № 30 
ул. Химиков)

1997 Ог ПСНС № 8 до 
земельного участка (дом № 
31 ул. Шукшина, дом № 32 
ул. Химиков)

1997 От ПСНС № 9 до 
земельного участка (дом № 
29 ул. Химиков, дом № 27а 
ул. Солнечная)

1997 От ПСНС № 9 до 
земельного участка (дом № 
31 ул. Химиков, лом № 29 
ул. Солнечная)

1997
От ПСНС № 10 до 
земельного участка (дом № 
28а ул. Солнечная, дом № 
27аул. Комсомольская)

1997
От ПСНС № 10 до 
земельного участка (дом № 
30 ул. Солнечная, лом № 29 
ул. Комсомольская)

1997
От ПСНС № И до 
земельного участка (дом X” 
28а ул. Комсомольская, дом 
№ 27а ул.
Социалистическая)

1997
От ПСНС № 11 до 
земельного участка (лом № 
30 ул. Комсомольская, дом 
№ 29 ул.
Социалистическая)

1997
От ПСНС № 12 до 
земельного участка (лом № 
28а ул. С оииал истиче ская, 
до № 27а ул. Перекопская)

1997
От ПСНС Хй 12 до 
земельного участка (дом Хч 
3 0 ул. Сот гнал истин ес кая, 
до № 29 ул. Перекопская)

1998 От врезки в теплосеть Ду- 
200 (уч. № 12\2)до 
земельного участка (лом № 
16 ул. Мира, дом Хй 17 ул. 
Полевая)

2000 От врезки в теплосеть Ду- 
200 (уч. № 12’2) до 
земельного участка (дом Хй 
20 ул. Мира, дом Хй 19 ул. 
Нолевая)

1999 От врезки в теплосеть Ду-
150 (уч. № 12\2) до 
земельного участка (дом №
18 ул. Полевая, дом № 17 
ул. Звёздная)

Площадь, 
протяженность 

и (или) иные 
параметры 

7

4 267,00



№ п/п

1 3 4 5 6

14

15

Реестровый 
номер

1.7.0974

1.7.0976

Кадастровый 
номер

22:72:000000:68

22:72:020202:218

Наименование объекта

Магистральные тепловые сети

Магистральные тепловые сети

Год постройки 
(ввод в 

эксплуатацию)

2000

2000

Адрес местоположения

От врезки в теплосеть Ду- 
150 (уч. № 12\2)до 
земельного участка (дом № 
20 ул. 11олевая, дом № 19 
ул. Звёздная)_____________
Ог врезки в теплосеть Ду- 
150 (уч. № 12\2)до 
земельно! о участка (дом № 
14 ул. Звёздная, дом № 13 
ул. Крымская)

г.Яровое, юго-восточная 
часть застроенной 
территории г.Яровое, ТС

1951 ТК-87. ул. Алтайская. I
1949 ТК-71, ул. Алтайская, 15

1959 ТК-143. ул. Алтайская.41
1960 ТК-133. ул. Пушкина. 15
1959 ТК-134,ул. Пушкина, 13
1960 ТК 104 ,у л. Вереща гш ia,4

1979 ГК 185.ул Заводская. 12
1951 ТК 86.ул. Заводская. 16

1954 ТК 106,ул. Менделеева. 1
1961 ТК 141 ,ул. М е i шел еев а. 2
1961 ТК 1 Об.ул. Менделеева.?
1954 ТК140.ул. Менделеева .4
1963 ТК92, ул. Ленина, 1
1954 ТК83,ул.Ленина,2
1964 ТК91 .ул. Ленина, 3

1951 ТК 82,ул.Ленина,4
1962 ТК 90,у л .Ленина, 5
1954 ТК 73,ул.Ленина,6
1958 ГК 89.ул.Ленина.7
1954 ТК 72,ул.Ленина.8

1955 ТК 124,ул. Ленина, 10
1958 ТК 108,ул. Лепина, 11
1954 ТК 109.ул. Ленина, 13
1954 ТК 110.ул.Ленина.15
1958 ТК 138.ул.Ленина,17
1960 ТК 13 6 ,ул. Ленина, 18
1959 ТК 14 6 .ул. 11у шкина, 4
1959 ТК 13 5 ,ул. Пушкина. 11
1960 ТК 80- ТК

81 .ул. Кирова .13.15
1994 ТК 146-147. у.1.40 лет

Окзибря. 6
1994 ТК 146-147. ул.40 лет

Октября. 6
1977 1 .Яровое, >О1 о-занадная 

час 1 ь застроенной 
территории, ТС

1996 От врезки в теплосеть Ду- 
200 (уч. № 111) до 
земельно! о участка (дом № 
2 ул. Больничная)

1985 От ТК-546 до земельного 
участка (дом № 1-4 ул. 
Молодёжная)

1996
От врезки в теплосеть Ду-
150 (уч. № 11\4) до ТК-547

1985 От ТК-547 до земельного 
участка (дом № 5-13 ул. 
Молодёжная)

2009/ 1985 От ГК-548 до ГК-549. от
1 К-549 до ТК-550

Площадь, 
протяженность 

и (или) иные 
параметры 

7

8484,00

4475.00



№ п/п Реестровый 
номер

Кадастровый
помер

Наименование объекта Год постройки 
(ввод в 

эксплуатацию)

Адрес местоположения Площадь, 
протяженность 

и (или) иные 
параметры

1 2 3 4 5 6 7

1985
О г ТК-558 до земельного 
участка (дом № 12-14 ул. 
11а бережная)

1985 От ТК-561 до земельного 
участка (дом № 3-23 ул. 
Советская)

1995-2006 частный сектор (жилмассив 
Учхоз)

16 1.7.0977 22:72:020202:273 Магистральные тепловые сети
| .Яровое, воеiочная чаезь 
зас1 роенной геррпгорни
г. Яровое, ТС

14240,00

1975-2009 частный сектор (старый)

2015 по ул Менделеева
д. 74.76.78: по
ул Строительная д.36 кв 1

2008 От ПНС № 2 до земельного 
участка (дом № 26 ул. 
Алтайская)

1985 От ПНС № 2 до земельного 
участка (до.м № 24 ул. 
Алтайская)

1985 От ТК-200 до земельного 
участка (дом № 22-28 ул. 
Верещагина)

2010 От ГК-200 до земельного 
участка (дом № 21 -25 ул. 
Верещагина)

1985 От ТК-201 до земельного 
участка (дом № 30-36 ул. 
Верещагина)

1985 От 1 К-201 до земельного 
участка (дом № 33-35 ул. 
Верещагина)

1985 От ТК-204 до земельного 
участка (дом № 36-40 ул. 
Кулундинская)

2013-2015
От ТК-204 до земельного 
уча ска (дом № 42-50 ул. 
Менделеева)

1997 01 ТК-204а до земельного 
участка (дом №41-43 ул. 
Менделеева, дом № 30-34 
ул. Кулундинская)

1985
От ТК-205 до земельного 
участка (дом Хч 30-36 ул. 
Менделеева)

1985 От ТК-205 до земельного 
участка (дом № 29-35 ул. 
Менделеева, дом № 33 ул. 
Кулундинская)

2010
От ТК-206 до земельного 
участка (дом № 22-28 уд. 
Менделеева)

1985
От ТК-206 до земельного 
участка (дом № 21-27 ул. 
.Менделеева)

1985 От ТК-206 до земельного 
участка (дом № 36 ул. 
Алтайская)



№ п/п Реестровый 
номер

Кадастровый 
помер

Наименование объекта Год постройки 
(ввод в 

эксплуатацию)

Адрес местоположения Площадь, 
протяженность 

и (или) иные 
параметры

1 2 3 4 5 б 7

2004/ 2005 От ГК-207 до земельного 
участка (дома Na 52 ул. 
Кулунцинская.
до.м № 41-47 ул. 40 лет 
Октября)

1985-1998- 2010 Or ТК-207 до земельного 
участка (дом № 42-44 ул. 
Кулундинская, дом № 41-52 
ул. Пушкина, дом № 46-50 
у,I, Kyjгундянекая)

—

1997
От ТК-208 до земельного 
участка (дом № 45-49 ул. 
Кулундинская)

1994
От ТК-208 до земельного 
участка (дом № 37-43 ул. 
Кулундинская)

2001 От ТК-2 09 до земельного 
участка, (дом № 30-40 ул. 
Пушкина)

2006 От ТК-210 до земельного 
участка (дом № 20-28 ул. 
11ушкина)

1985
От ТК-213 до земельного 
участка (дом № 14-16 ул. 
Кулундинская)

2008
От ТК-213 до земельного 
участка (дом № 41-49 ул. 
Первомайская)

2001 От ТК-213а до земельного 
участка (дом № 18-20 ул. 
Кулундинская, дом № 42-48 
ул. Первомайская)

1998 От ТК-214 до земельного 
участка (дом № 17 ул. 
Кулундинская)

2014
От ТК-214 до земельного 
участка (дом № 11-15 ул. 
Кудундннс кая)

1985 От ТК-216 до земельного 
участка (дом № 18 ул. 
Алтайская, дом № 22-28 ул. 
Первомайская)

1985 От ТК-217 до земельного 
участка (дом № 8 ул. 
Кулундинская, дом № 41-48 
ул. Кирова, дом № 10 ул. 
Кулундинская)

1985 От ГК-218 до земельного 
участка (дом № 30-36 ул. 
Кирова, дом № 9 ул. 
Кулундинская)

1985 От ТК-218 до земельного 
участка ( дом № 29-33 ул. 
Кирова)

1985 От ТК-219 ди земельного 
участка (дом № 22-28 ул. 
Кирова, дом № 10 ул. 
Алтайская!

1985 От ТК-219 до земельного 
участка (дом № 21-27 ул. 
Кирова)

2008 От ГК-220 до земельного 
участка (дом № 22-36 ул. 
Заводская, дом № 2 ул.
Алтайская, дом № 1-5 ул. 
Кулу ндинская)



№ п/п Реестровый 
помер

Кадастровый 
номер

Наименование объекта Г од постройки 
(ввод в 

эксплуатацию)

Адрес местоположения Площадь, 
протяженность 
и (или) иные 
параметры

1 2 л э 4 5 6 i

1985
От ТК-221 до земельного 
участка (дом № 41-49 ул. 
Верещагина)

1985 От ТК-222 до земельного 
участка (дом № 50-56 ул, 
Верещагина, дом № 25 ул. 
Барнаульская)

1985
От ТК-222 до а е мел ь по го 
участка (дом № 51-55 ул. 
Верещагина)

1985 От ТК-224 до земельного 
участка (дом 17 ул. 
Барнаульская, лом № 50-56 
ул. Первомайская)

2009 От ТК-224 до земельного 
участка (дом № 18 ул. 
Барнаульская, дом № 58-62 
ул. 11 ср во майская)

1985 От ТК-225 до земельного 
участка (дом № 15 ул. 
Барнаульская, дома № 51
55 ул. Первомайская)

1985 От ТК-226 до земельного 
участка (дом № 9 ул. 
Барнаульская, дом № 50-56 
ул. Кирова)

1985
От ТК-226 до земельно о 
участка (дома № 10-12 ул. 
Барнаульская)

2009 От ТК-227 до земельною 
участка (дом № 7 ул. 
Барнаульская, дом № 49-55 
ул. Кирова)

2010 От ТК-227 до земельного 
участка (дом № 8 ул. 
Барнаульская дом № 57-59 
ул. Кирова)

1995 От ТК-227 до земельного 
учаска (дом № 2 ул. 
Барнаульская, дом № 58-64 
ул. Заводская)

1985
От ТК-229 до земельного 
участка (дом № 31-33 ул. 
Барнаульская)

1991
От ТК-229 до земельного 
участка (дом № 47-55 ул. 
Менделеева)

1985 От ГК-230 до земельного 
участка (дом № 52-56 ул. 
Менделеева)

1994 От ТК-230 до земельного 
участка (дом 32-38 ул. 
Барнаульская, дом № 57-59 
ул. Менделеева)

1985
От ГК-231 до земельного 
участка (дом № 37-41 ул. 
Барнаульская)

1985 От ГК-231 до земельного 
участка (дом № 43 ул. 
Барнаульская, дома №51
55 ул. 1 [ушкнна)



№ п/п Реестровый 
номер

Кадастровый 
помер

Наименование объекта Г од постройки 
(ввод в 

эксплуатацию)

Адрес местоположения Площадь, 
протяженность 

и (или) иные 
параметры

1 2 3 4 5 6 7

1996 От ТК-231 до земельного 
участка (дом № 44 ул. 
Барнаульская, дом № 57-59 
ул. Пушкина)

2006 О г ТК-232 до земельного 
участка (дом № 46 ул. 
Барнаульская, дом № 58-62 
ул. Пушкина)

1985 От ТК-232 до земельного 
участка (дом № 45 ул. 
Барнаульская, дом № 54-56 
ул. Пушкина)

2000 Or ТК-233 до земельно! о 
участка (дом № 53 ул. 
Барнаульская)

1985 Оз врезки и теплосеть Ду- 
100 (уч. № 15\65) до 
земельного участка (дом 49
51 ул. 40 лег Октября )

1985 От ТК-234 до земельного 
участка (дом № 58-64 ул. 
Верещагина, дом № 26 ул. 
Барнаульская)

1985 От ТК-234 до земельного 
участка (дом № 57-63 ул. 
Верещагина. дом № 20-24 
ул. Барнаульская)

1985
От ТК-23 5 до земельного 
участка (дом № 66-72 ул. 
Верещагина)

1985 От ТК-23 5 до земельною 
участка (дом № 65-71 ул. 
Bepemai ина. дом № 23 ул. 
Строительная)

1998/ 2009 От ТК-239 до земельного 
участка (дом № 32-34 ул. 
Строительная, дом № 73-81 
ул. Менделеева)

2010 О г ТК-244 до земельною 
участка (дом № 76-78 ул. 
Пушкина)

2000 О г врезки в теплосеть Ду- 
100 (уч. №6\5) до ТК-245а. 
от ТК-245а до земельною 
участка (дом № 64-72 ул. 
Пушкина)

1985
ОтТК-246до земельною 
участка (дом № 51 ул. 
Строительная, дом № 57-63 
ул. 40 лет Октября)

1985
От ТК-246 до земельною 
участка (дом № 50 ул. 
Строительная, дом № 69-71 
ул. 40 лет Октября)

2007 От ТК-349 до земельного 
участка (дом № 73-77 ул. 40 
лет Окхября)

1985
От ГК-247 до земельного 
участка (дом № 17-21 ул. 
Строительная)

2009
От ТК-247 до земельного 
уча с пса (дом № 64- 72 ул. 
Первомайская)



№ п/п Реестровый 
иомер

Кадастровый 
номер

Наименование объекта Г од постройки 
(ввод в 

эксплуатацию)

Адрес местоположения Площадь, 
протяженность 

и (или) иные 
параметры

1 2 3 4 5 6 7

1985
От 'ГК-248 до земельного 
участка (дом № 14-16 ул. 
Строительная, дом № 73-79 
ул.Нерв омайс кая)

1985 От ТК-249 до земельного 
участка (дом № 5-7 ул. 
Строительная)

1985 От ГК-250 до земельного 
участка (дом № 65-71 ул. 
Кирова)

1985 От ТК-250 до земельного 
участка (до.м № 66-72 ул. 
Кирова)

1985 От ТК-251 до земельного 
участка (дом № 61-63 ул. 
Кирова)

1985 От ТК-251 до земельного 
участка (дом № 58-64 ул. 
Кирова)

1985
От ТК-252 до земельного 
участка (дом Ху 10-12 ул. 
Строительная)

1985 Оз. ТК-252 до земельного 
участка (дом Ха 6-8 ул. 
Строительная)

1985 От ТК-253 до земельного 
участка (дом № 74-80 ул. 
Кирова)

1985 ОгТК-253 до земельного 
участка (дом Х« 73-79 ул. 
Кирова)

2001 От ТК-254 до земельного 
участка (дом Ху 81-87 ул. 
Кирова)

1985 Or ТК-254 до земельного 
участка (дом № 82-88 ул. 
Кирова)

1985 От ТК-2 5 5 до зе ме, ibhoi ’О 
участка (дом № 1-3 уд.
С ip о и гез г ь ная. до м № 66-72 
ул. Заводская)

1985 От ГК-255 до земельного 
участка (дом № 2-4 ул. 
Строительная)

1985 От ТК-255 до земельного 
участка (дом Ху 74-84 ул. 
Завадская)

2008 От ТК-2 56 до земельного 
участка (дома Ха 18-22 ул, 
Строительная, дом № 74-82 
ул. Пе рвом а йс кая)

1985 От ТК-256 до земельного 
участка (лом № 24 ул. 
Строительная, дом № 73-75 
ул. Верещагина)

1985 От ГК-256 до земельного 
участка (дом № 26-30 ул. 
Строительная. дом № 74-80 
ул. Верещагина)

1988 От ТК-260 до земельного 
участка дом № 18-20 ул. 
Садовая)

1988
От ГК-262 до земельного 
участка (дом № 84-88 ул. 
11ервомаиския)

1997 От ТК-262 до ТК-263



№ п/п Реестровый 
номер

Кадастровый 
номер

Наименование объекта Г од постройки 
(ввод в 

эксплуатацию)

Адрес местоположения Площадь, 
протяженность 

и (или) иные 
параметры

1 2 3 4 5 6 7

1988
О г ТК-263 до земельного 
участка (дом № 90-96 ул. 
Пер нома иска я)

1988 От ТК-263 до земельного 
участка (дома № 100-106 
ул. Первомайская, дом № 
15 ул. Чапаева)

1988 От ТК-264 до земельного 
участка (дом № 13-15 ул. 
Садовая, дом № 81-87 ул. 
Первомайская)

2001 От ТК-264 до ГК-264а
1988 От ТК-265 до земельного 

участка (дом № 10-12 ул. 
Садовая, дома № 90-100 ул. 
Кирова)

1988 От ТК-269 до земельного 
участка (дом № 1-3 ул. 
Садовая, дом № 86-88 ул. 
Заводская)

•
1988 От ТК-269 до земельно! о 

участка (дом № 2-4 ул. 
Садовая)

2006 От ТК-269 до земельного 
участка (дом № 90-104 ул. 
Заводская)

1988
От ГК-270 до земельного 
участка (дом № 89-93 ул. 
Верещагина)

1988 От ТК-270 до земельного 
участка (дом № 95-105 ул. 
Верещагина, дом № 23-25 
ул. Чапаева)

1988
От ТК-270 до земельного 
участка (дом № 90-96 ул. 
Верещагина)

1988 От ТК-270 до земельного 
участка (дом № 98-106 ул 
Верещагина, дом № 27 ул. 
Чапаева)

2002 От врезки в теплосеть Ду- 
150 (уч. № 6\15 ) до ТК- 
272, от ТК-272 до 
земельного участка (дом № 
9-15 ул. Северная)

1988 От ТК-274 до земельного 
участка (дом№ 9 ул. 
Чапаева, дом №102-106 
ул. Кирова)

1997 От врезки в теплосеть Ду- 
80 (уч. №6\16) до ГК-275, 
от ГК-275 до земельного 
участка (дом № 7 ул.
Чапаева, дом № 99-103 ул. 
Кирова)

1988 От ТК-277 до земельною 
участка (дом № 26-32 ул. 
Садовая)

1988 От ТК-277 до земельного 
участка (лом № 27-31 ул. 
Садовая)

1988/2007 Or ТК-278 до земельного 
участка (дом № 34 ул. 
Садовая, дом № 89-105 ул. 
Менделеева)



№ п/п Реестровый 
номер

Кадастровый 
помер

Наименование объекта Г од постройки 
(ввод в 

эксплуатацию)

Адрес местоположения Плошадь. 
протяженность 

и (или) иные 
параметры

1 2 3 4 5 6 7

2001 От ТК-278 до земельного 
участка (дом № 33 ул. 
Садовая, дома № 83-87 ул. 
Менделеева)

1996 От- ТК-279 до земельного 
участка (дом № 35-37 ул. 
Садовая)

1995 От ТК-279 до земельного 
участка (дом № 80 ул. 
Менднелеева)

1996 От ТК-279 до земельного 
участка (дом № 41 ул. 
Садовая, дом № 81 ул. 
Пушкина)

1985
От ГК-239 до земельного 
участка (дом №61-71 ул. 
Менделеева)

1985
Or ТК-240 до земельно! о 
участка (дом № 35-37 ул. 
С трои тельная)

2006
От ТК-240 до земельного 
участка (дом № 58-72 ул. 
Менделеева)

1985/2002
От ТК-240 до земельного 
участка (дом № 36-38 ул. 
Строительная, дом № 74-78 
ул. Менделеева)

1985
От ТК-242 до земельного 
участка (лом № 39-43 ул. 
Строительная)

1985 Or ТК-242 до земельного 
участка (дом № 61-71 ул. 
Пушкина)

1993 От ТК-209 до земельного 
участка (дом № 33-35 ул. 
Пушкина)

1985
От ГК-215 до земельного 
уч астка (до м № 30-36 ул. 
11ервомаяская)

1985
От ТК-220 до земельного 
участка (дом № 42-46 ул. 
Заводская, дом № 2-6 ул. 
Кулундинская)

1985 От ТК-220 до земельного 
участка (дом № 48-56 ул. 
Заводская)
От ТК-220 до земельного 
участка (дом № 1 ул. 
Барнаульская)

1985 От ГК-2 21 до земельного 
участка (дом № 42-48 ул. 
В ере шагина)

2009 От ТК-225 до земельного 
участка (дом № 16. дома № 
57-61 ул. Первомайская, ул. 
Барнаульская. д. 14, 16)

2000 От врезки в теплосеть Ду- 
100 (уч. № 15'65) до 
земельного участка (дом № 
52 ул. Барнаульская, дом № 
53-55 ул. 40 лет Октября)

2009 От ГК-244 до земельного 
участка (дом № 73-77 ул. 
Пушкина)



№ п/п Реестровый 
номер

Кадастровый 
номер

Наименование объекта Год постройки 
(ввод в 

эксплуатацию)

Адрес местоположения Площадь, 
протяженность 

и (или) иные 
параметры

1 2 3 4 5 6 7

2006
От ТК-2 5 8 до земельною 
участка (дом № 77-87 ул. 
Верещагина)

1988
От ТК-2 5 8 до земельного 
участка (дома № 23-22-24 
ул. Садовая)

1996 От ТК-259 до земельного 
участка (дом № 25 ул.
Садовая, дом № 82-88 ул. 
Верещагина)

1985
От ТК-248 до земельного 
участка (дом № 15 ул. 
Строительная, дом №63-71 
ул. Первомайская)

2001 От ТК-264а до земельного 
участка (дома № 89-105 ул. 
Первомайская)

2009 Oi ТК-266 до земельного 
участка (дом № 8 ул. 
Садовая, дома № 89-97 ул. 
Кирова)

1988 От ТК-262 до земельного 
участка дом № 17-19 ул. 
Садовая)

17 1.7,0978 22:72:020202:274 Матстральные тепловые сет г.Яровое, ул.Чапаева, 
ул. Цветочная, 
ул. Па ртизап екая, 
у л. С ад ов ая, ул .Зеленая, 
ГС

588.00

1988 От ТК-345 до земельною 
yqaciKa (дом № 95 ул. 40 
чет Октября. дом № 44-48 
уд. Чапаева, дом № 96 ул 
Пушкина)

1988 От ТК-346 до земельного 
участка (дом № 91-93 ул. 40 
лет Октября)

1988 От ГК-347 до земельного 
участка (дом № 87-89 ул. 40 
лет Октября)

1988 От ТК-348 до земельного 
участка (дом № 83-85 ул. 40 
лет Октября)

1988 От 1 К-349 до земельного 
участка (дом № 79-81 ул. 40 
лет Октября)

от ПСНС №6 до ТК 345

От ТК-349 до земельного 
участка (лом № 73-77 ул. 40 
лет Октября)

18 1.7.0795 Теплотрасса от центральной магистрали 
до к. 10

106

19 1.7.0804 Тепловая сеть 2015 от теплового пункта 
ПСНС’ «Западная» по ул. 
Центральная, до конца 
пересечения с ул. 
Парковая.

207,00

20 1.7.0045.К Сечи тедчоные 1976 кв. "А" д. 41 472

4. Канализационные сети
1 1.9.0011 22:72:060302:1008 С ста канализационные 12-1979 г.Яровое, квартал "А", д.

40. КС
18.00



№ п/п Реестровый 
помер

Кадастровый 
помер

Наименование объекта Г од постройки 
(ввод в 

эксплуатацию)

Адрес местоположения Площадь, 
протяженность 

и (или) иные 
параметры

1 д 3 4 5 6 7

2 1.9.0034 22:72:060201:2258 Сети канализационные 1989 г.Яровое. квартал "В", д. 
32. КС

64.00

3 1.9.0039 22:72:060301:1308 Сети канализационные 1986 г.Яровое. квартал "А", д.
13, КС

56,00

4 1.9.0041 22:72:060302:1010 Се>и канализационные 1983 г.Яровое, квартал "А", д. 
42. КС

53,00

5 1.9.0049 22:72:090203:48 С ети канал из ашки ты е 09-1967 г.Яровое, ул. Гагарина, д.1, 
КС

160,00

6 1.9.0673 22:72:060202:97 Сети канализационные 1983 г.Яровое. ул.Кулундинская,
54. КС

110,00

7 1.9.0687.К 22:72:060202:98 Сети канализационные 1983 г.Яровое. в 16 м на восток 
от д.54 по
ул. Кулунди нс кая. КС

60.00

8 1.9.0690 22:72:060302:1009 Сеги канализационные 1990 г.Яровое, квартал ' А”, д. 19. 
КС

23.00

9 1.9.0700 22:72:060401:569 Сети канализационные 1983 г.Яровое. квартал "Б", д.35, 
КС

183,00

10 1.9.0736 22:72:090202:38 Септ канализационные 1978 г.Яровое. ул.Гагарина. д.7. 
КС

151,00

11 1.9.0737 22:72:020202:633 Сеги хозяйственной канализации к 
корпусу 251

1965 ил. Предзаводская, д.2 376.60

12 1.9.0738 22:72:020202:674 Сети канализации к корпусу БОС 1965 пл. Пре дз аводская. д. 2 371,30

13 1.9.0739 22:72:020202:677 Общезаводские септ хи мт разно и 
канализации

1968 нл.Предзаводская. д. 2 1400.00

14 1.9.0740 22:72:020202:335 Общезаводские септ ливневой 
канализации

1974 щ (Предзаводская. д.2 1200.00

15 1.9.0741 22:72:020202:679 Общезаводские сети ливневой 
канализации

1974 пл. Предзаводская, д.2 2900,00

16 1.9.0742 22:72:020202:683 Общезаводские сети химгрязной 
канализации

1966 пл.Предзаводская, д.2 1500,00

17 1.9.0743 22:72:020202:697 Общезаводские сети х/ф екать ной 
канализации

1971 пл.Предзаводская, д.2 2204,00

18 1.9.0744 22:72:020202:329 Общезаводские сети х/фекальной 
канализации

1979 пл.Предзаводская, д.2 2400,00

19 1.9.0745 22:72:020202:684 Общезаводские сети х/фекальной 
канализации

1979 пл, Предз а воде кая.. д. 2 2100,00

20 1.9.0746 Сети канализации от к. БОС г.Яровое

21 1.9.0747 Сеть канализационная 2016 Мкр. "Западный" от 
ка нал из а ционно го 
колодца№1 по 
ул.Кулундинская до КК53 
пересечении ул.Западная и 
Парковая

416.50



№ п/п Реестровый 
номер

Кадастровый 
помер

Наименование объекта Год постройки 
(ввод в 

эксплуатацию)

Адрес местоположения Площадь, 
протяженность 

и (или) иные 
параметры

1 2 з 4 5 6 7

22 1.9.0748 Сеть канализационная 2016 Мкр "Западный" по 
ул.Западная от 
канализационного колодца 
КК53 на пире сечении 
ул. Западная и Комарова

278,00

23 1.9.0749 Сеть канализационная 2016 Мкр. "Западный" по 
у л. Парковая от 
канализационного колодца
КК53 на пересечении 
ул.Западная и Парковая до
К Кб 5 на персечении 
ул.11арковая и Центральная

199,00

24 1.9.0750 22:72:000000:58 С е ги ка нал и за ционные 1995 Алтайский край, 
г.Яровое, квартал "В", 
КС

5451,00

1987 кв.В д. 6, 7, 12, 14. 15. 16,
17 21 22 23 75 99

05-1991 по ул.40 лет Октября, от 
ул.Степная до ул. 
Кулундинская

07-1995 по ул. Перекопской

1984 кв.В д.2.3.4. 5. 8.9.10

25 1.9.0751 22:72:000000:62 Mai 'кефальные канализационные сети г.Яровое, квартал "А”, 
КС

8778,00

12-1980 кв. Л л. 12

12-1976 кв. А д. 24, 39

12-1979 кв. А д. 8. 38

12-1975 кв.А д. 39

12-1978 кв. А л. 11

12-1975 кв. А д.22. 25,26, 33. 34, 2,
3. 4. 20. 32, 27

12-1980 к д. 12 кв.А

12-1981 кв. А д. 16

08-1981 кв. А д. 36

08-1981 кв. А д.5, 6, 7. 8. 9. 10, 11,
12,28, 30. 37.38



№ п/п Реестровый 
номер

Кадастровый 
номер

Наименование объекта Год постройки 
(ввод в 

эксплуатацию)

Адрес .местоположения Площадь, 
протяженность 

и (или) иные 
параметры

1 2 3 4 5 6 7

08-1981 кв. А д.14, 15. 16, 18,35,
36. 31, выпуски

08-1981 кв. А от КК 259 до КНС 
«Больница»; от КНС 
«Больница» до К К 1; от 
КНС «Бассейн» до КК 309

12-1980 от КНС "Мысль", КНС 
"Болыища" до колодка 
гасителя кв. "Л"

12-1982 кв."Л" к КНС "Мысль",
КНС "Больница"

12-1982 кв.А к д.27,31,32.6,5

26 1.9.0752 22:72:000000:70 \ 1 агис 1 pa j ьиые ка на ли запионн ые с е i и г.Яровое, квартал ’’Б'* и 
юго-восточная часть 
застроенной территории 
г.Яровое, КС

13925.00

12-1968 ул. Атта некая. Заводе кая, 
Кирова. Первомайская, 
Верещагина, Менделеева, 
Пушкина, Лепила

09-1972 по ул.Первомайская

1965 кв.Бд.18. 19. 20.21

1963 кв.Бд. 12. 13. 14. 16. 18

12-1975 кв."Б" д.22. 23.
25.25.26.30,32.33

1973 кв."Б" д. 1, 2, 3, ул.40 лет 
Октября, д.4

1963 ул.40 лет Октября, д. 1, 2, 3. 
5.6а, 7. 8. 8а. 9, 10. 11. 12,
13. кв. "Б" д.10, 15

27 1.9.0754 22:72:060403:1441 Се in канализационные 1969 г Яровое, кв-л Б, д.37. КС 252.00

28 1.9.0755 22:72:060201:2257 Сети канализационные г.Яровое, квартал "В" д. 19, 
КС

53,00

29 1.9.0756 22:72:070604:4 Сети канализационные 1953 г.Яровое, ул. Ленина, д.9, 
КС

167.00



№ п/п Реестровый 
номер

Кадастровый 
помер

Наименование объекта Год постройки 
(ввод в 

эксплуатацию)

Адрес местоположения Площадь, 
протяженность 

и (или) иные 
параметры

1 2 3 4 5 6 7

30 1.9.0757 22:72:070501:140 Сети канализационные 1975 г.Яровое. ул.40 лет 
Октября, д. 1 д. КС

24,00

31 1.9.0758 22:72:000000:76 Сети ливневой канализации 1986 г.Яровое, юго-западная 
часть застроенной 
территории г.Яровое, СЯК

540.00

32 1.9.0759 22:72:000000:77 Сети ливневой канализации 1986 I .Яровое, юго-восточная 
часть застроенной 
территории г.Яровое. СЛК

4215,00

1.9.0760 22:72:060304:35 Сети канализационные 1978 г.Яровое, квартал "А", д.21.
КС

33,00

34 1.9.0761 22:72:090106:41 Сети ка нал из а ционные 1983 г.Яровое, у л. Г агарина, д.9.
КС

57,00

35 1.9.0043.К Сети канализационные 1976 кв. "А" д. 41 520,00

5. Иное недвижимое
1 1.12.0802.К 22:72:010202:69 Скважина 4263 кус г 1975 ул.Заводская, скважина 

4263 (300 м)куст 2 а
300

2 1.12.0803.К 22:72:080101:43 Скважина 4657 куст 1975 ул.Заводская, скважина 
4657 (150 м) куст 1з

150

3 1.12.0804.К 22:72:020101:79 С кважина 4141 куст 1975 восточная часть города, 
скважина 4141 (150 м) куст 
6а

150

4 1.12.0796.К 22:72:060201:1574 Артезианская скважина развел. - 
эксилуатац. № 4804. куст

1975 восточная час ть города - 
водозабор

160

5 1.12.0795.К 22:72:060201:1573 Артезианская скважина развел. - 
эксплуатац. № 1-94. куст

1975 восточная часть города - 
водозабор

300

6 1.12.0797.К 22'72:010202:68 Скважина № 4803 куст -2 1975 ул. Заводска я, скважина 
4803

750

7 1.5.0899.К 22:72:070206:57 Павильон скважины № 4803 1970 г. Яровое, ул. Заводская, 
павильон скважины 4803, 
куст 2

9

8 1.12.0805.К 22:72:010316:7 Артезианская скважина № 1-191 и 
павильоном дачи

1975 район СНТ "Химик", 
артез.скважина № 1-191 с 
павильоном

9

9 1 12.0798.К 22:72:010316:14 Артезианская скважина № 1- 96 куст 5 1975 район СН Г "Химик", 
артез.скважина № 1 -96. 
куст 5

160

10 1.12.0799.К 22:72:010316:11 Артезианская скважина № 1- 360 с 
павильоном дачи, куст

1975 район СН Г "Химик", 
артез. скважина V 1-360 с 
пав иль оном

9

1 1 1.12.0800.К 22:72:010316:18 Артезианская скважина № 1- 200 с 
павильоном дачи, куст

Л

1975 район СН Г "Химик", 
артез.скважина Ха 1-200 с 
павильоном

300

Глава города

1. Яровое
от 15.01.2020 № 2-ГСд

В.Н. Самобочий


